
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Ammissione  candidati  alla  selezione  pubblica  di  cui  alla 
determinazione  di  indizione n.  1159 del  13/12/2023 per l'assunzione, 
con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, di n. 2 
Collaboratori  tecnici  professionali,  da  assegnare  al  Dipartimento 
territoriale Piemonte Nord Est, sede di Omegna.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 7

Determinazione nr. 113 del 26/02/2024



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Amministrazione del Per-
sonale e Formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:  

Con determinazione n. 1159 del 13.12.2023 è stato indetto un avviso pubblico,  per titoli e collo-
quio, per l’assunzione, di n. 2 unità di personale con inquadramento nell’Area dei professionisti del-
la salute e dei funzionari, profilo professionale del ruolo tecnico – Collaboratore tecnico professio-
nale, CCNL 2.11.2022 del comparto Sanità, da assegnare al Dipartimento territoriale Piemonte 
Nord Est, con sede di lavoro in Omegna, con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo 
pieno, per la durata di anni tre.

L’avviso nel testo integrale è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA e sul sito internet 
dell’Agenzia.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è scaduto il trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul portale del reclutamento inPA, e preci-
samente il giorno 7 febbraio 2024.

I candidati oltre elencati hanno presentato istanza per la partecipazione alla selezione:

COGNOME NOME

1
ALTAVILLA ELENA

2
APPUKUTTAN OJAN

3
BALDUCCIO MATTIA

4
BASSO CECILIA

5
BERT MATTEO

6
BOCCHI CHIARA

7
BOLLINO ARCANGELA

8
BOXLER SIMONE

9
BRAIA SIMONE

10
BRUSCO FABRIZIO

11
CARABELLI CATERINA

12
CASTIGLIONI LINDA

13
CREPALDI MARTA

14
DE LA CRUZ ZAMORA ELVIS EDGARD

2 di 7



15
DE NICOLÒ ANDREA

16
DESTEFANIS LUDOVICA

17
DI MATTEO GIANLUCA

18
DI PERNA FABIO

19
FERRO MATTEO

20
FORTINA MICHAEL

21
FRATESCHI MARIANNA

22
FREIBURGER DAMIANO

23
GATTI FEDERICA

24
GHISU LUIGI

25
GIAMMARIO SARA

26
GILARDI ALBERTO

27
GIULIANO GIOVANNI ALESSIO

28
GROSSI FRANCESCA

29
LAPENNA ROBERTO

30
LO PRESTI SHARON

31
LOVERA MATTEO

32
MACCHINI MICAELA

33
MARCHISIO MATTEO

34
MASTRILLI ANGELA

35
MAULE ALFREDO

36
MAZZARELLA MICHELINA

37
MICHELE ILARIA

38
MUSTONE ANGELO

39
NICORA MADDALENA

3 di 7



40
PAOLINI MATTIA

41
PAVAN FRANCESCA

42
PERRONE STEFANO

43
PERUCCO ELEONORA

44
PISANI ANNA

45
POTI' MARIANNA

46
PUGLIARO ANDREA

47
SANTORO STEFANO

48
SATTANINO RICCARDO GIORGIO

49
SAVARINO DALILA MARIA

50
TAMMARO MARIA LUISA

51
TESTORE ELENA

52
TRUDI SILVIA

53
TUMMINELLO MARICA

54
VALENTINO GRETA

55
ZAGAMI MATTIA MICHALIS

56
ZEOLLA ALICE

I candidati oltre indicati possono essere ammessi con riserva alla selezione, al fine di regolarizzare 
la loro posizione, per dichiarazioni incomplete in merito al possesso dei requisiti generali di ammis-
sione:

n. COGNOME NOME

1 DE LA CRUZ ZAMORA ELVIS EDGARD

2 GILARDI ALBERTO

I restanti candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dal bando per la partecipazio-
ne al concorso.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;

4 di 7



Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

di ammettere i candidati oltre elencati alla selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione, di n. 2 
unità di personale con inquadramento nell’Area dei professionisti della salute e dei funzionari, pro-
filo  professionale  del  ruolo tecnico  – Collaboratore tecnico professionale,  CCNL 2.11.2022 del 
comparto Sanità, da assegnare al Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est, con sede di lavoro 
in Omegna, con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, per la durata di anni tre:

COGNOME NOME

1
ALTAVILLA ELENA

2
APPUKUTTAN OJAN

3
BALDUCCIO MATTIA

4
BASSO CECILIA

5
BERT MATTEO

6
BOCCHI CHIARA

7
BOLLINO ARCANGELA

8
BOXLER SIMONE

9
BRAIA SIMONE

10
BRUSCO FABRIZIO

11
CARABELLI CATERINA

12
CASTIGLIONI LINDA

13
CREPALDI MARTA

14
DE NICOLÒ ANDREA

15
DESTEFANIS LUDOVICA

16
DI MATTEO GIANLUCA

17
DI PERNA FABIO

18
FERRO MATTEO

19
FORTINA MICHAEL

5 di 7



20
FRATESCHI MARIANNA

21
FREIBURGER DAMIANO

22
GATTI FEDERICA

23
GHISU LUIGI

24
GIAMMARIO SARA

25
GIULIANO

GIOVANNI ALES-
SIO

26
GROSSI FRANCESCA

27
LAPENNA ROBERTO

28
LO PRESTI SHARON

29
LOVERA MATTEO

30
MACCHINI MICAELA

31
MARCHISIO MATTEO

32
MASTRILLI ANGELA

33
MAULE ALFREDO

34
MAZZARELLA MICHELINA

35
MICHELE ILARIA

36
MUSTONE ANGELO

37
NICORA MADDALENA

38
PAOLINI MATTIA

39
PAVAN FRANCESCA

40
PERRONE STEFANO

41
PERUCCO ELEONORA

42
PISANI ANNA

43
POTI' MARIANNA

44
PUGLIARO ANDREA

6 di 7



45
SANTORO STEFANO

46
SATTANINO

RICCARDO GIOR-
GIO

47
SAVARINO DALILA MARIA

48
TAMMARO MARIA LUISA

49
TESTORE ELENA

50
TRUDI SILVIA

51
TUMMINELLO MARICA

52
VALENTINO GRETA

53
ZAGAMI

MATTIA MICHA-
LIS

54
ZEOLLA ALICE

di ammettere con riserva i candidati oltre elencati:

n. COGNOME NOME

1 DE LA CRUZ ZAMORA ELVIS EDGARD

2 GILARDI ALBERTO

di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, che sarà nominata con suc-
cessivo provvedimento; 

di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi alla selezione di cui al punto 
supra sub n. 1 e dei candidati ammessi con riserva di cui al punto supra sub n. 2, sul portale del 
reclutamento inPA e sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Pie-
monte.

    Il Responsabile della Struttura Semplice            Il Responsabile del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione             Affari amministrativi e Personale

                  Dott.ssa Daniela Alfiero                                      Dott. Roberto Giovanetti   

7 di 7


		2024-02-26T10:24:10+0100
	Daniela Alfiero


		2024-02-26T14:38:24+0100
	Roberto Giovanetti




